



GRÖN RESPLAN

En grön resplan är ett paket med åtgärder för att styra alla resor inom en organisation mot mer effektiva och miljövänliga alternativ. Målsättningen är att skapa största möjliga nytta för verksamheten och dess personal genom en hållbarare företagsprofil med mindre miljöpåverkan, friskare personal och sänkta kostnader. I planen kan även arbetspendling omfattas. Syftet är då även att kartlägga resemönster och färdväg för att på så sätt analysera faktorer för att få arbetspendlare att välja hållbara transportsätt.

Frågor som arbetsgivaren bör fundera på i och med en grön resplan.

- Hur ser det ut idag?
- Vad saknas för att det ska ske fler hållbara resor?
- Vad kan arbetsgivaren göra?
- Vad kan arbetstagaren göra?



Modell för arbete med grön resplan

En viktig del i arbetet med en grön resplan är nulägesanalysen, som oftast görs genom en resvaneundersökning då man tar reda på hur de anställda reser och varför de reser på ett visst sätt. Den ger information om vilka åtgärder som har potential att ge bäst effekt på resandet just i organisationen. En resvaneundersökning kan även mäta effekterna av genomförda åtgärder.

Modell hämtad från Trivector (LOW Carbon Access for added value).

Exempel på åtgärder för en arbetsplats

➤ Rese- och mötespolicy

En rese- och mötespolicy är ett kort dokument som ger riktlinjer för hur organisationen kan effektivisera resandet så att tid, pengar och miljö sparas. Den skall ge tydliga kriterier för hur anställda ska välja resa i tjänsten samt vilka transportmedel som bör användas i olika situationer. Det är viktigt att dokumentet är väl förankrad i organisationen för att den skall användas och implementeras i transportbeslut. Ledningen spelar en viktig roll för att den skall ha en styrande effekt genom att följa den och på så sätt vara en god förebild.

➤ Resfria möten

Många företag och organisationer spenderar mycket tid och pengar på att resa till olika möten. Resfria möten kan ersätta många möten på ett enkelt sätt. Det kan handla om allt från enkla telefonmöten till avancerade videokonferens-system. Oavsett behovet så finns tekniken idag. Det är bara plånboken som sätter gränser. Men omvänt så kan man säga att det som investeras i en videokonferensanläggning sparas snabbt in på minskade utgifter i resande förutsatt att resfria möten ersätter traditionella möten. Givetvis finns det fortfarande behov av fysiska möten, men många möten funkar att ersätta på detta sätt.

➤ Tjänstecyklar

Att erbjuda tjänstecyklar är ett mycket bra sätt att uppmuntra till hållbart resande och borde vara självklart på alla arbetsplatser – det är billigt och grönt. Tjänsteresor under 5 km kan allt som oftast ersätta bilresan och i städer är cykeln ofta snabbare än bilen på sträckor under 3 km. Erbjuds även elcyklar så ökar attraktiviteten avsevärt och du kan komma fram till mötet utan att ha andan i halsgropen. Det är dock viktigt att cyklarna servas regelbundet för att försäkra cyklisten om att allt funkar som det ska. Vintertid bör även dubbdäck användas för att öka trafiksäkerheten. Cyklarna kan även användas för reklam för organisationen/företaget.

➤ Bilpool

En bilpool kan se ut på lite olika sätt. Den kan antingen vara sluten där bara ni har tillgång till bilarna med ett slutet bokningssystem, samverkan mellan flera olika företag eller så anlitas en kommersiell bilpool. Gemensamt för dessa är att administrationen förenklas och ni får säkrare och mer miljövänligare bilar.

➤ Kollektivtrafik

Ett bra sätt att öka andelen hållbara resor inom organisationen är att erbjuda lättillgängliga kollektivtrafikkort som alltid är laddade. Se till att administrationen är enkel och att alla hittar vart dessa finns. Passa även på att informera om tidtabell på intranät och övriga kanaler som når de anställda.

➤ **Distansarbete**

Den mest miljövänliga resan är att inte behöva resa alls. Vi har idag den teknik som krävs för att distansarbete skall fungera. Är arbetet av den karaktär som lämpar sig för distansarbete kan detta alternativ övervägas. Detta kan innebära att företaget inte behöver lika stora lokaler och färre p-platser.

➤ **Samåkning**

Att samordna sin arbetspendling med kollegor eller andra som skall åt samma håll som du är ett bra sätt att spara pengar och miljö på. Det finns även hemsidor där du bokar

Kontakta oss

Vi hjälper gärna till! Tillsammans effektiviserar vi era resor och skapar ett Jönköping som är hållbart. Ring kontakcenter på 036 – 10 50 00 och fråga efter en projektledare inom hållbart resande.